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Zápis z jednání shromáždění 

představitelů SDH okresu Vsetín 
dne 12. 11. 2016

Přítomní: dle prezenční listiny, 85 hlasů z 91 SDH 93,4 %.

1. Jednání zahájil a řídil br. Sousedík – náměstek starosty OSH, který přivítal přítomné starosty 
SDH, starosty okrsků, členy OKRR, VV a hosty:

- Senátora, hejtmana, starostu města Vsetín – Jiřího Čunka
- Místostarostu městyse Nový Hrozenkov – Pavla Jochce
- Za ústředí SH ČMS člena ÚKRR SH ČMS - PhDr. Josefa Juráně
- Ředitele HZS ZLK ÚO Vsetín - plk. Ing. Zdeňka Huba
- Za HVP – Ing. Leo Kuběnu
- Starostku SDH Nový Hrozenkov – Janu Kysučanovou
- Starostu okrsku č. 6 Hovězí – Tomáše Filu

       Vyzval přítomné, aby uctili památku zesnulých hasičů. Vzpomínka na předsedu dobrovolné 
požární ochrany Stará Lubovňa Františka Krajgra.

2. Řídící jednání br. Sousedík poučil přítomné o způsobu hlasování.  Navrhl, aby skrutátory 
jednání a dále aby vykonávali funkci mandátové komise tito členové OKRR - Miroslav Pelc, 
Jaroslava Hrušková, Kateřina Blinková. Marcela Unzeitigová. Navržení byli schváleni. 
Hlasování pro 85, proti 0, zdržel 0.

3. Hlasování o programu jednání dle návrhu na pozvánkách - schváleno 
Hlasování pro 85, proti 0, zdržel 0.

4. Volba zapisovatele – ses. Mikulenková Jaroslava – schváleno
Hlasování pro 84, proti 0, zdržel 1.

5. Volba ověřovatelů zápisu – Lubomír Šefraný, Svatopluk Divín -   schváleno
Hlasování pro 84, proti 0, zdržel 1.

6. Volba návrhové komise – Bělíček Jan, Slováčková Miroslava, Fila Tomáš  - schváleno 
Hlasování pro 85, proti 0, zdržel 0.

7. Průběžnou zprávu o činnosti OSH Vsetín přednesl starosta OSH br. Polanský. Ve zprávě 
poděkoval všem představitelům za dobrý přístup k přeregistraci sborů. Dále zhodnotil 
všechny jednotlivé úseky činnosti, které probíhaly dle plánu. Zvláště poděkoval za skvělé 
výsledky sportovcům, kde okres Vsetín patří mezi špičku v rámci kraje i republiky. Kladně 
hodnotil i průběh „Junior university“, která pomáhá ke vzdělávání MH. Dále se zmínil o 
práci OSH, kanceláře, www stránkách OSH, které je nutno zlepšit a činnosti jednotlivých rad 
při OSH Vsetín. Seznámil s průběžným hospodařením k datu 31. 10. 2016. Vyzvedl 
zlepšenou činnost okrsků a zdůraznil, aby se v budoucnu zlepšilo zasílání všech dokumentů a 
výsledků soutěží, vyplňování výkazů, tabulek a hlášení, zvláště pokud se jedná o dotační 
tituly. Krátce se zmínil o činnosti aktivu ZH a F při OSH Vsetín.

8. O slovo požádal hejtman Zlínského kraje a senátor Jiří Čunek, který se krátce dostavil na 
jednání. Ve svém proslovu vyzvedl práci hasičů a poděkoval za práci. Zdůraznil svou 
podporu hasičské činnosti a vyslovil přesvědčení o pokračování dobré spolupráce ve 
Zlínském kraji.

9. Zprávu o činnosti OORR přednesl br. Svatopluk Divín. Zmínil se o soutěžích, které 
proběhly. Kriticky hodnotil činnost rozhodčích a organizaci některých soutěží, kdy nejsou 
družstva schopna přijít na vyhodnocení a přebírání cen. Informoval o získávání odborností a 
zkouškách pro jejich získávání.
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10. Činnost OORP hodnotil její vedoucí br. Jaroslav Stieber. Hovořil o vydávání průkazů pro 
preventisty a seznámil s výsledky soutěže PO očima dětí. Poděkoval za práci preventistům 
v průběhu roku.

11. Další zprávou bylo hodnocení činnosti na úseku práce s mládeží OORM. Br. Sousedík 
omluvil vedoucího rady pro jeho účast na soutěži MH v Praze a přednesl hodnocení této 
rady. Shrnul výsledky na obvodních soutěžích a okresním kole. Vyzvedl účast na krajských 
kolech a MČR. Poděkoval za odvedenou práci všem vedoucím MH ve sborech a vyzvedl 
jejich obětavou a nedoceněnou práci. Vyjádřil velkou úctu všem sborům, které pracují 
s mládeží. V závěru připomenul umístění jednotlivých sborů a jednotlivců na MČR a 
v reprezentaci ČR a konstatoval, že letošní výsledky jsou historicky nejlepší.

12. Činnost aktivu ZH a F při OSH Vsetín zhodnotil ve své zprávě vedoucí klubu br. Jan Kovář. 
Pozdravil jednání SP OSH Vsetín jménem všech ZH. Informoval o činnosti ZH a poděkoval 
za podporu.

13. Průběžnou zprávu o hospodaření OSH Vsetín přednesla hospodářka OSH Vsetín ses. Blanka 
Šochová. Zpráva je přílohou zápisu.

14. Zpráva předsedy OKRR PhDr. Josefa Juráně ve které informoval o složení rady a kontrolní 
činnosti, byla podrobná. Kontrolní činnost byla zaměřena na kontrolu činnosti okrsků.
Kladně hodnotil odvody členských příspěvků v termínech a v závěru všem poděkoval a
popřál hodně úspěchů. 

15. Návrh plánu akcí a činnosti OSH Vsetín na rok 2017 a hlavní zaměření činnosti přednesl 
náměstek starosty Jan Bělíček.

16. Návrh rozpočtu pro rok 2017 přednesl náměstek starosty OSH Vsetín br. Sousedík.

17. Br. Karel Čaník, který byl řádně zvolen do VV OSH Vsetín, písemně požádal o uvolnění 
z funkce člena VV OSH Vsetín. Žádosti okrsek č. 6 Hovězí, za který byl zvolen, i VV OSH 
Vsetín, vyhověli. Nově byl navržen do VV OSH Vsetín br. Tomáš Fila.
Hlasování pro 79, proti 0, zdržel 6.

18. Náměstek starosty OSH Vsetín br. Sousedík představil medaili OSH Vsetín „Záslužná 
medaile“ SH ČMS – Okresní sdružení hasičů Vsetín. Přednesl návrh statutu pro její 
udělování.
Hlasování pro 81, proti 0, zdržel 4.

19. Starosta Polanský informoval SP OSH Vsetín o vyplňování tiskopisů a materiálech ke 
konání VVH SDH a okrsků. Zdůraznil řádné placení čl. příspěvků hlavně u mladých hasičů 
z důvodu podání žádostí o dotace MŠMT v roce 2017. Dále informoval o podávání žádostí o 
vyznamenání a správné registrace MH na registračním listu MH. SP seznámil s dodatky 
stejnokrojového předpisu SH ČMS, o vydávání nových členských průkazů a jejich novým 
číslováním. Informace budou na www stránkách OSH. V dalším podal informace k EET a ke 
zveřejňování výkazu hospodaření SDH.

20. Náměstek starosty br. Sousedík přednesl návrh kritérií pro hodnocení činnosti okrsků v roce 
2017.
Hlasování pro 83, proti 0, zdržel 2.

21. Bratru Ing. Jaroslavu Šulovi bylo předáno ocenění. Medaile za výchovu.
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22. Diskuse
a) První se do diskuse přihlásil zástupce HVP Ing. Leo Kuběna, pozdravil za HVP, 

vysvětlil produkty HVP a seznámil s ekonomickou situací HVP.
b) Místostarosta městyse Nový Hrozenkov omluvil starostku městyse a pozdravil 

jednání jménem zastupitelstva.
c) Další se do diskuse zapojil ředitel ÚO HZS ZLK plk. Ing. Zdeněk HUB 

s informacemi o dotačních programech pro jednotky obcí. Veškeré podrobnosti 
jsou na www stránkách HZS. Na těchto stránkách lze získat také informace o 
aktuálních školeních, kursech a akcích pro jednotky JPO. V závěru poděkoval za 
vzájemnou spolupráci.

d) Náměstek starosty OSH br. Bělíček informoval o soutěžích TFA a jak se tato 
disciplína dále rozvíjí.

e) Náměstek starosty OSH br. Sousedík seznámil jednání s dotacemi pro hasiče. 
Čerpání z MŠMT je na roky 2017- 2019 pro sbory s mládeží a musí se žádat do 
konce listopadu 2016. Dodal že je nutné počítat s větší administrací a správným 
elektronickým vyúčtováním dotací.

Na výzvu se již nikdo další do diskuse nezapojil.

23. Návrh na usnesení z jednání shromáždění představitelů SDH OSH Vsetín přednesl br. Jan 
Bělíček. Po přednesení bylo hlasováno o usnesení a bylo konstatováno, že prostým 
přehledem o hlasování bylo usnesení přijato.
Hlasování pro 84, proti 0, zdržel 1.

24. Závěr shromáždění představitelů provedl starosta OSH Vsetín br. Jaromír Polanský. Požádal 
představitele SDH, aby seznámili členskou základnu se závěry dnešního jednání. Poděkoval 
za práci a vyslovil přesvědčení, že nový hejtman Jiří Čunek bude nadále nakloněn spolupráci 
s hasiči a finančně tuto činnost podporovat jako tomu bylo v minulosti. Popřál dobré úspěchy 
v práci ve svých sborech hodně úspěchů i v osobním životě a hodně zdraví a štěstí. V závěru 
svého vystoupení poděkoval za spolupráci.

25. Náměstek starosty Přemysl Sousedík poděkoval za účast všem představitelům SDH, SDH 
Nový Hrozenkov a městysi Nový Hrozenkov za podporu a přípravu jednání. 

Jednání ukončeno 12. 11. 2016 v 12:30 hodin. Všechny zprávy a dokumenty související 
s jednáním jsou přílohou zápisu.

Následoval oběd.

Zapsala do knihy zápisů.
Jaroslava Mikulenková

Zápis ověřili v knize zápisů:
Lubomír Šefraný
Svatopluk Divín

Z knihy zápisů přepsal dne 14. 11. 2016:
Jaromír Polanský 
Starosta OSH Vsetín




